grégat~on de Hollande 92-, dont les idées seront répandues par .les frè

res de Lille dans t~mte \a France jusqu'en Savoie et par les frères de 

Gand dans tous les pays du Nord jusqu'en Finlande. On se demande· 

c.omment tout cela aurait- pu se réaliser sans cette annexion, voulue 

par une princesse autoritaire et tenace. 

APPENDICE 

Terra jratrum, et alia que juerunt Arnulphi dicti Voet, penitus fuit deliberata 

a dicta Arnulpho et eius uxore et eorum heredibus et domino sub quo iace

bant. An.no n34. 

universis praesentes lit~eras inspecturis. Q. abh.::is de. Eck9.ut et L; de

canus christianitatis in Brugis salutem in çlomino. Noverit universitas ves

tra quod. Arnolphus Voet, clericus de Brugis et G_ertrudis eius uxor in pre

sentia n.ostra constituti spontanei et voluntarii recog1;1overunt se bene et le~ 

•90 G. Meersseman O. P., Cajètanus en de Nederlanden, Kultuurleven V (1934) 

262-74, où· nous avons exposé . et confirmé le Jugement de Paul 'Frédéricq. 
9 1 G. Meersseman O. P., Les «nations» dans l'ancienne province domini, 

caine de France, Arch. Fratr. Praed. VIII (1938) 231-52. 
92 A. De Meyer O. P., La congrégation de Hollande ou la réforme domini

caine en territoire bourguignon 1465-1515, Liège (1946), 
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g1tt1me secundum legem patriae vendidisse cum solèmnitate de.bita illus

trissimae dominae nostre J. Flandriae et Hayn0niae comitissae, domum 

suam, quam idem Arnulpl;ms et Gertrudis eius uxor tenebant in feodum a 

Balduino milite in Arsbroec cum omnibus appenditiis suis et tres mansuras 

proximas illi domui, quae.'non erant feodales• sed hereditariae, sïtae in vico 

prope pontem qui dicitur Oudemoelen .. Recognoverunt etiam coram no bis 

quod dictam domum quam, ut dictum. est, tenebant in feodum, reportave

rant in manibus domini Balduini de Arsbroec, quondam; domini sui, a quo 

tenebatur dictus feudus, praesentibus hominibus ipsius Balduini. et pari

bus ipsius Arnulphi, ut eandem domum ab omni onere feodali et servitio 

antiquo liberam idem Balduinus dominae Johannae Flandriae et Haynoniae 

comitissae traderet. Confessi similiter sunt coram nobis quod dictus Bal

duinus sibi, ut dictum est, facta · reportatione praedicta, eandem domum 

dominae Johannae Flandriae et Haynoniae comitissae tradidit, et quod de 

pretio domus praedictae sibi est, prout decuit, satisfactum, renuntiantes 

exceptioni non numeratae pecuniae. Ad haec universitatem vestram non 

lateat, quod Nicolaus frater praedicti Arnulphi et Avesota soror eorum spon

tanei non coacti in nostra praesentia constituti, de voluntate praedicti Ar

nulphi quitum clamaverunt omne jus, quod sibi competebat vel competere 

poterat in futurum in praedictis domibus et masuris vel in aliqua ipsarum, 

confitentes et recognoscentes coram nobis, quod venditio, werpitio et re

signatio praedictae factae erant de voluntate ipsorum pariter et consensu. 

Praeterea sciendum est quod tam Arnulphus praedictus et eius uxor quam 

Nicolaus frater Arnulphi et Avezoeta soror eius fide et iuramento praestitis 

coram nobis promiserunt se nihil juris reclamaturos in posterum in domi

bus praenotatis et masuris. Nec est oblivioni tradendum quod illustrissima 

domina nostra Johanna Flandriae et Haynoniae comitissa praedictas domos 

emptas et sibi traditas, ut dictum est, fratribus de ordine praedicatonim in 

manibus fratris Conradi, prioris provincialis Theutoniae liberaliter contulit 

in eleemosynam, ad hoc ut ibidem domus ordinis praedicti crearetur et eas

dem domos effestucavit dicta domina comitissa in manibus praedicti prio

ris. Promiserunt autem Arnulphus et Gertrudis eius uxor dominae nostrae 

Johannae Flandriae et Haynoniae comitissae, quod praedictas domus et 

masuras adversus quoscumque reclamatores dominae comitissae vel eis in 

quos praedictas domos et mansuras dominam comitissam contigerit trans

tulisse, garandizabunt et acquitabunt. Signa autem eorum, qui praedictis 

interfuerunt actis coram nobis, sunt haec: Signum Johannis de Donc, signum 

Balduini Goesnic, signum Egydii Ghier, signum Guillelmi Scolin, signum 

Willelmi de Biest, signum Johannis de Hoele, signum Gerardi de Daudelo, 

scabinorum de Zietcele, signum magistri Matthei capellani Sancti Johannis 

in Brugis, signum fratris Conradi prioris provincialis Theutoniae, signum 

fratris Johannis, signum fratris Jacobi, signum fratris Ravenni de ordine 

praedicatorum, signum Balduini ballivi Brugensis. In quorum omnium 

_I 
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praedictorum memoriam et firmitatem praesentem cartam sigillorum nos

trorum appensione fecimus communiri. Actum Brugis anno Domini mil

lesimo ducentesimo trigesimo quarto, mense julio, in die Divisionis aposto-
lorum. · 

Ende ghezeghelt met een groenen wassen zeghele uuthanghende in dob

bel steerte, ende ghecolationeert jeghens zijne- origineel desen 19 maerte 
1626 by mij Jan Helins notarius 1626. 

Archives de l'État à Bruges, Fonds Dominicain, cartulaire 4Io-a7 IO • 
f. 2

11-31
\ titre et authentique èompris.